
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 

 

 
 

 



Vážení přátelé, 

jménem rodičovské organizace Haima CZ, z. s. Vám z celého srdce děkuji za Vaši přízeň, 
podporu a veškerou pomoc. 

Rok 2022 byl pro naši organizaci rokem změn, především ve smyslu rozšiřování aktivit tak, 
aby vycházely ještě více vstříc nemocným dětem a jejich rodinám a aby reagovaly na jejich 
aktuální potřeby.  

Naší snahou bylo navázat na aktivity, které se v minulosti osvědčily, a přidat nové. Ať už to 
byly akce velké nebo malé, vždy nám velmi záleželo na tom, aby byly skutečným přínosem 
pro naše pacienty a aby finanční prostředky, které jsme na ně vynaložily, byly vynaložené 
účelně a smysluplně.  

Proběhly tak například už tradiční zimní a letní rekondiční pobyty, v září jsme zopakovali 
Den dětské onkologie, na oddělení již tradičně přišel Mikuláš a rok jsme završili koncertem v 
Anežském klášteře. 

Přidali jsme ale také řadu nových aktivit. Podařilo se spojit síly s neziskovými organizacemi 
při jednotlivých pracovištích v ČR a pustili jsme se do příprav společných Dnů dětské 
onkologie pro rok 2023. 

Uspořádali jsme první rekondiční víkendy pro rodiny. Ve spolupráci s lékaři a psychology 
jsme začali pracovat na nové interaktivní knížce pro malé děti, která by jim měla usnadnit 
průchod léčbou.  

Zintenzivnili jsme spolupráci s lékaři, psychology a fyzioterapeuty a k našim tradičním 
partnerům jsme přidali nové. Získali jsme také několik nových členů. 

Protože práce stále přibývalo, rozhodli jsme se Haimu profesionalizovat tak, aby byla 
konkurenceschopná vůči našim partnerům a spolupracovníkům. 

V následujícím roce bychom pak chtěli nadále tímto směrem pokračovat, chceme zejména 
rozšiřovat nabídku rekondičních pobytů, zlepšovat psychologickou a informační podporu 
rodinám našich pacientů během hospitalizace i při návratu do běžného života. 

Ještě jednou děkuji za veškerou Vaši podporu a pomoc a těším se na spolupráci v 
následujícím roce. 

 

Petra Dvořáková  

Předsedkyně Haima CZ, z.s.  



Naše poslání 

Sídlem spolku HAIMa CZ, z. s. je Klinika dětské hematologie a onkologie FN Motol v Praze 
5 - Motole, V Úvalu 84, PSČ 150 06. 

 

Přehled činnosti a aktivit spolku HAIMA CZ, z. s. 

Haima CZ, z. s. je rodičovská organizace tvořená rodiči dětských onkologických a 
hematoonkologických pacientů, vyléčenými pacienty, lékaři, psychology a dalšími odborníky. 

Organizace se zaměřuje na pomoc dětským onkologickým pacientům a jejich rodinám ve 
všech oblastech, do kterých jejich onemocnění a onkologická léčba zasahuje – tedy do 
fyzické, psychické i sociální. Haima CZ, z. s. usiluje o zlepšení kvality života dětských 
pacientů jak v době léčby a hospitalizace, tak při návratu do běžného života.  Její zaměření 
úzce navazuje na požadavky a doporučení lékařů, fyzioterapeutů a psychologů, kteří se léčbě 
těchto pacientů věnují. 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVÝ NÁDECH, NOVÉ LOGO 

Rozhodli jsme se, že je čas na změnu a společně s lidmi z Production Teamu jsme vytvořili 
nové logo. Naše nové vizuální sdělení je prosté – pomocné ruce a ochrana všech z Haimy pro 
ty, kdo o ní požádají nebo ji potřebují. 

 

 

 

 

 

 

 



SUPERFINÁLE FLORBALU 

V roce 2022 pokračovala dlouhodobá podpora ze strany Českého florbalu. Jednou z 
významných akcí bylo například Superfinále florbalu 2022. Tento den se nesl nejen ve 
znamení skvělého sportovního napětí, ale také v duchu podpory Haimy, která obdržela 
finanční prostředky určené na rekondiční pobyty. Český florbal také podpořil Haimu 
prodejem zlaté stuhy na svých zápasech, výběrem vratných kelímků do Haimaboxu a další 
prezentací našeho spolku.  

 

 

 

  



ZIMNÍ REKONDIČNÍ POBYT – HORY PEC POD SNĚŽKOU 2022 

Po dvouleté covidové pauze jsme se konečně v březnu vydali do Pece pod Sněžkou, kde si 
nejen děti užily zimy, ale i pohybových aktivit. Součástí pobytu byli i trpěliví instruktoři, kteří 
účastníky naučili lyžovat, a tak se pro ně staly hory kouskem něčeho, na to co se nedá 
zapomenout. Když se zrovna nesportovalo, probíhal doprovodný program, který byl plný her, 
zábavy, ale i hudebních a tanečních kreací. Malí účastníci si při tom všem nestihli všimnout, 
že probíhá intenzivní fyzioterapie a práce na jejich opětovném začlenění do kolektivu. 

 

 

 

Na konci dostalo každé z dětí diplom jako vzpomínku na krásnou atmosféru, která celý pobyt 
provázela.  

 

 

 

 

 



SPARŤANSKÁ PĚTKA – HC SPARTA PRAHA 

Akce, která hýbala v červnu Prahou. Účastníků a běžců bylo opravdu hodně a díky tomu 
získala Haima i skvělou podporu. Výborný byl i doprovodný program a nálada. 

 

 

 

 

 

 

 

  



LETNÍ REKONDIČNÍ POBYT 

 ,,CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ“ 

Klášter Teplá na pár dní ožil a dětští účastnící se podívali se do mnoho zemí, které poznali 
trošku jinak. Začali Anglií, pak se přesunuli do Severní Ameriky, kde začali s výrobou papíru 
pro cestovatelské deníky a po té co doslova obletěli zeměkouli, se pak vrátili do Kláštera 
Teplá.  Krom toho podnikli výlet vlakem do nedalekého Bečova nad Teplou, kde navštívili 
zámek s relikviářem svatého Maura a místní botanickou zahradu. Opékání a zpěv u ohně 
nemohl chybět. Tábor navštívila i fyzioterapeutka z FN Motol, která dětem ukázala, jak se 
správně hýbat.  

 

 

 

 

  



BĚH PRO HAIMU - VELTRUSY 

Každoroční krásné odpoledne, které se neslo v poklidné rodinné vlně, s malými i velkými, 
kteří si mohli vybrat takovou trasu, aby zvládli její náročnosti. Nadšení z účastníků jen sálalo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEN DĚTSKÉ ONKOLOGIE – 8. ROČNÍK 

Září bylo, jako již tradičně ve znamení Dne dětské onkologie, proběhl již 8. ročník této akce. 
Břevnovský  klášter se 10. 9.2022 proměnil v místo osvěty i zábavy. Zúčastnili se vyléčení 
pacienti, rodiny, odborníci a řada neziskových organizací. O zábavu se postarall Myš&Maš, 
Základní umělecká škola Velké Meziříčí, Břevnovský klášterní pivovar sv. Vojtěcha a Talent 
Company. K tomuto významnému dni proběhla i řada zmínek v médiích a na sociálních 
sítích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BATTLE CHARITY RUN 

Fitness Bitevní pole opět podpořilo Haimu tradičním během. Sešlo se opravdu velké množství 
lidí, kteří měli možnost nejen si zaběhat, ale také pomoci Klinice dětské hematologie a 
onkologie Fakultní nemocnice v Motole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSTAVA NADI PROCHÁZKOVÉ - OBRAZY ŽIVOTA 

Vernisáž a výstava obrazů Nadi Procházkové pro Haimu skončila nebývalým zájmem. 
Autorka obrazů se rozhodla, že veškerý výtěžek z prodeje obrazů věnuje právě Haimě.     
Díky tomuto skvělému počinu mohla Haima zakoupit speciální elektrické rehabilitační 
lehátko pro náš stacionář, kde probíhá část léčby našich pacientů. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

REKONDIČNÍ VÍKEND PRO RODINY 

 
První listopadový týden prožily rodiny s dětmi v Bartošově peci, na místě s krásnou přírodou. 
Děti cvičili s naším fyzioterapeutem, zazpívala a zatančila hudební skupina, která rozhýbala 
celý sál. Rodiče měli možnost vyzkoušet si techniky zvládání stresu, popovídat si s lékařem, 
psychologem a jinými odborníky a alespoň na chvíli vypustit starosti všedních dní.            
Jako suvenýr si každá rodina vyrobila květinový košík.  
 

 
 

 



MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA VE FN MOTOL 

 
Jako obvykle 5. prosince proběhla mikulášská nadílka pro naše děti na klinice dětské hemato-
onkologie. Všechny děti byly moc hodné, žádné z dítek si neodnesl čert. A závěrem 
nezapomněl ani na malou pozornost, kterou si každé z dětí odneslo, dělala jim radost po 
nějakou část pobytu v nemocnici.   

 

 

 

Tato akce je na oddělení jednou z nejoblíbenějších a jsme rádi, že vykouzlila úsměv na tváři 
nejen dětem.  

 

 

  



A ještě něco navíc… 

Zapomenout nechceme ani na další akce a činnosti: 

Proběhl kurz focení pro starší děti, které byly právě hospitalizované.  

Uskutečnil se koncert na poděkování partnerům v Anežském klášteře. 

Zúčastnili jsme se XXXI. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské 
republiky. 

Darovali jsme FN Motol finanční dar na pozici klinického psychologa. 

Vydali jsme také několik rozhovorů s našimi odborníky na aktuální témata – například jak s 
očkováním po léčbě nebo na co si dát pozor při návratu do školy či školky.  

Zajistili jsme také odměnu psychologovi pro pacienty z Ukrajiny. 

Z velké části jsme připravili interaktivní knížku pro malé děti, kterým má usnadnit průchod 
léčbou. 

  



Vize a cíle pro rok 2023 

 

V následujícím roce připravujeme zejména tyto aktivity: 

Realizace celorepublikových Dnů dětské onkologie ve spolupráci s neziskovými 
organizacemi z celé ČR. 

Realizace rekondičních pobytů pro všechny věkové kategorie pacientů. 

Realizace relaxačních a podpůrných aktivit pro pacienty a rodiče hospitalizované na oddělení 
Kliniky dětské hematologie a onkologie při FN Motol.  

Pokračování spolupráce s Českým florbalem na získávání finanční podpory a osvěta směrem 
k veřejnosti. 

Realizace nové výstavy Nadi Procházkové ve prospěch Haimy. 

Nadále bude probíhat spolupráce s ostatními neziskovými organizacemi. 

Spolupráce na řízení projektu Rekonstrukce oddělení C a spolupráce na projektu sportovních 
aktivit u pacientů po ukončené léčbě. 

 

 

 

 

 

  



Příjmy a výdaje 

 

Finanční zpráva  
 

Příjmy  

Dary a příspěvky HAIMA 1 359 128 Kč 

Dotace z MZ ČR 220 000 Kč 

Dary rekondiční pobyty 660 450 Kč 

Dary na Den dětské onkologie 9 900 Kč 

Veřejná sbírka 263 349 Kč 

Nepeněžní dary 105 379 Kč 

Členské příspěvky 30 264 Kč 

Bankovní úroky 125 Kč 

Příjmy celkem 2 648 595 Kč 

  

Výdaje  

Rekondiční pobyty 676 800 Kč 

Den dětské onkologie 262 521 Kč 

Dary předané 839 000 Kč 

Spotřební materiál 200 751 Kč 

Služby 283 151 Kč 

Ostatní nepeněžní 105 379 Kč 

Ostatní náklady 17 030 Kč 

Osobní náklady 113 870 Kč 

Bankovní poplatky, kurzové ztráty os. popl. 4 384 Kč 

Výdaje celkem 2 502 886 Kč 

  

Hospodářský výsledek 2022 145 709 Kč 

 



Vybrané údaje z přílohy 

• V roce 2022 měla HAIMA CZ, z. s. v průměru dva zaměstnance. 
• Nepořídila žádný hmotný ani nehmotný majetek. 
• Darem obdržela pro provozní účely osobní vůz Renault ve výši 40 000 Kč.  
• Přijala a spotřebovala dotaci z Ministerstva zdravotnictví na rekondiční pobyty pro děti po 

onkologické nebo hematologické léčbě ve výši 220 000 Kč.  
• Zboží na skladě se skládá z předmětů určených pro prodej pod veřejnou sbírkou 10 541 Kč. 
• Finanční prostředky na bankovních účtech a pokladně celkem 2 881 813 Kč.  
• Závazky vůči zaměstnancům a institucím včetně přímých daní 18 258 Kč.  
• Závazky k dodavatelům 2 485 Kč.  
• Pohledávky činí 170 085 Kč, poskytnuté zálohy na rekondiční pobyty 2023. 
• Časové rozlišení 7 347 Kč, nájemné sklad leden 2023, potřeby na zimní rekondiční pobyt 

2023. 
 

  



 

  



 

 



 

 



 

 


